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Bestyrelsen beretter 

Der står på min liste, at jeg i december måneds Skolenyheder skal huske at erindre om 
muligheden for at komme med forslag til generalforsamlingen. Som det fremgår af skolens 
nuværende vedtægter, skal forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, 
nemlig være skriftligt indgivet til bestyrelsen senest den 1. februar, og det kan det jo snart blive, 
når (jule)musikken spiller og (juletræs)dansen går. 

Det er ikke sket i min tid i bestyrelsen, at nogen har benyttet sig af muligheden for at komme 
med den slags forslag. Og netop til den kommende generalforsamling, der burde være til at 
huske, fordi den er placeret selveste den 9. april, skal der også blive rigeligt at tale om uden. 

Siden den seneste generalforsamling er Bekendtgørelse nr. 797 om standardvedtægter for 
friskoler og private grundskoler m.v. nemlig trådt i kraft, og ifølge den skal formen på skolens 
vedtægter standardiseres med henblik på at lette forståelsen, som det hedder. Det betyder, at 
Refsvindinge Friskole skal have et sæt nye vedtægter, hvor de ϐleste formuleringer er givet på 
forhånd, men hvor der også er betydningsbærende valgmuligheder og mulighed for individuelle 
ordvalg. 

En arbejdsgruppe under bestyrelsen sidder lige nu og kigger på, hvordan indholdet i de 
nuværende vedtægter (der er i ϐlertal) bedst muligt kan overføres til den nye vedtægt (der skal 
være i ental), og om der er ting, vi med fordel kan foreslå at justere, når nu vi alligevel er i gang 
med den forholdsvis omstændelige proces, det er at ændre vedtægter. 

Sådan er det i hvert fald nu, hvor vedtægtsændringer kræver vedtagelse på to på hinanden 
følgende generalforsamlinger med 14 dages mellemrum. Men lige præcis denne bestemmelse 
er faktisk en af dem, vi ikke kan overføre til den nye vedtægt. Her kan vi kun vælge imellem, om 
det er bestyrelsen alene eller bestyrelsen med generalforsamlingens godkendelse, der kan 
træffe beslutning om at ændre skolens vedtægt. 

Jeg kan allerede nu afsløre, at arbejdsgruppen har den holdning, at generalforsamlingen fortsat 
skal have det endelige ord med hensyn til vedtægtsændringer. Hvordan vi griber alle de andre 
spørgsmål an, skal vi nok fortælle mere om, når generalforsamlingen nærmer sig. Men nu ved I 
i hvert fald, hvilke tanker der (også) rumsterer i bestyrelsen her op til jul. Rigtig glædelig 
adventstid til alle på Refsvindinge Friskole! 

 
Med de bedste hilsner 

 
på bestyrelsens vegne 

Rasmus Agertoft 



 
Kære alle 

November føles altid lang, men har i år budt på højdepunkter. EƵ n ting var sneen, som børnene 
elskede, en anden var det store forældremøde 25. november med temaet ”Senere mødetid i 
overbygningen”. 

Her ϐik vi dels en grundig gennemgang fra vores gæst (Karina Christesen, TH Langs Skole i 
Silkeborg) af erfaringer og resultater fra deres skoles ϐire år med senere mødetid. Dels et 
indblik i, hvordan vi forestiller os, en lignende model kan skrues sammen her på skolen.  

Det er en markant ændring af vores hverdag på skolen med indmøde kl. 9.00 for 
overbygningseleverne. Men også en ændring med håbefulde perspektiver ift. at have en skole, 
som de ældste elever trives bedre i.  

Tak for mange gode spørgsmål og tilkendegivelser fra jer, der var mødt op, og som klædte os 
endnu bedre på ift. hvilke fokuspunkter, vi skal have med i det videre arbejde.  

 

Med december lige om hjørnet følger alle juletraditionerne – og vi glæder os! I det daglige 
mærker vi det især til morgensang, hvor repertoiret naturligvis ændrer sig, og hvor vi synger 
en sang ekstra hver dag. Men herudover kommer også: Lucia, julehyggedag med børnene 28. 
november, juleklip for voksne 3. december, krybbespil med 3. klasse, juleafslutning 22. 
december og juletræsfesten 27. december (!) 

En afart af juletradition er også så småt gået i gang: børnene har julekalender-kort med 
(knyttet til TV-julekalenderne), som de gerne vil bytte indbyrdes. Skolens holdning til dét er, at 
de gerne må have kort med og bytte – men at det er på eget ansvar. Man kan risikere at 
fortryde eller måske endda ”blive snydt”, og det foreslår vi, at I taler med jeres børn om på 
forhånd. Det er ikke en opgave, vi vil eller kan tage på os og løse i skolen.  

Er der en skærsliber iblandt jer? Eller bare en med ϐlair for at slibe knive? Vi spørger, fordi 
skolekøkkenets knive trænger til en omgang. Vil du, en bedstefar eller lignende hjælpe, så sig 
endelig til! Ring eller kig ind på kontoret.  

 

De bedste hilsener,  

Kasper 

 

 



 

 

Husk at vi en gang om måneden aĬolder skilsmisse-cafe, som er åben for alle skilsmisseramte børn, som 
ønsker at gøre brug af det.  
Her har vi et fortroligt rum, hvor man kan åbne op om de svære Ɵng, man oplever i forbindelse med fars og 
mors skilsmisse.  

Møderne er for alle – også selv om det er længe siden mor og far er blevet skilt. Næste møde er onsdag den 
11. december 2025 kl. 12.30-13.05 for Bh.Kl.-4. klasse og den 18. december kl. 12.30-13.05 for 5.-9. klasse.  
Tag evt. fat i kontoret eller Trivselsteamet for mere informaƟon. 

 

 

Vi har en del uaĬentet/glemt tøj, sko, 
m.m. liggende.  
Det tøj, som ikke er hentet, når vi 
rammer juleferien, vil blive afleveret Ɵl 
genbrug.  

Så kig forbi og se, om der er noget du 
kan genkende. Tøjet ligger en kasse i 
hjørnet under billederne af personalet, 
samt i en kurv i gangen ved 
Børnehaveklassen. 

 

 

 

Det sker i december måned 

3. 19.00: Juleklip for voksne           

4. Indskrivning Ɵl kommende 
børnehaveklasse  

  16.30-18.30 
AŌenarrangement for 7. og 
8. klasse og forældre  

9. Forældresamtaler i 6. klasse 

12. Luciakor Ɵl morgensang & 
Kl. 14.30: Luciakor i salen 

15. Forældresamtaler i 8. kl.    

16. Forældresamtaler i 6. kl.   

22. 08.00-12.20: Bh.kl. – 9. kl. 
Juleafslutning 

23.– 4. jan. Juleferie 

27. 17.00-19.30: Juletræsfest

 


